
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/5 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Янгантауский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

БАДГЕТДИНОВ 

Рашит Имамгалиевич 

 

 

 

БӘДҒЕТДИНОВ 

Рәшит Имамғәли улы 

 

 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау;  ОАО санаторий «Янган-Тау», врач; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» 

 

 

1959 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, табип; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

ГУСЕВА 

Ирина Григорьевна 

 

 

ГУСЕВА 

Ирина Григорьевна 

 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

заведующая пекарней; самовыдвижение  

 

 

1969 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, икмәк хана 

мөдире; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

АХМЕТШИН 

Рафаил Рафисович 

 

 

 

ӘХМӘТШИН 

Рафаил Рәфис улы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

специалист по закупкам; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской 

политической партии  «Единая Россия» 

 

 

1968 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, закупкалар 

буйынса белгес; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

КАРИМОВ 

Альберт Мирович 

 

КӘРИМОВ 

Альберт Мир улы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», служба 

внутреннего контроля; самовыдвижение 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, эскехеҙмәт 

контроле; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

КАРИМОВ 

Рамил Рахматович 

 

КӘРИМОВ 

Рәмил Рәхмәт улы 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

специалист по охране труда; самовыдвижение 

 

1964 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, хеҙмәтте һаҡлау 

буйынса белгес; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

САФИУЛЛИНА 

Миляуша Кабировна 

 

 

САФИУЛЛИНА 

Миләүшә Кәбир ҡыҙы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Комсомол; МОБУ СОШ с.Янгантау, 

заместитель директора по учебно воспитательной работы; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

ВПП «Единая Россия» 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Комсомол ауылы; Янғантау урта мәктәбе, директор 

урынбаҫары; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

ГАТАУЛЛИН 

Венер Салаватович 

 

 

 

ҒАТАУЛЛИН 

Венер Салауат улы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий "Янган-Тау", цех 

"Кургазак", начальник; самовыдвижение 

 

 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, «Ҡорғаҙаҡ» цехы 

начальнигы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ЕРМАКОВ 

Андрей Викторович 

 

 

 

ЕРМАКОВ 

Андрей Викторович 

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», ГСК 

"Кургазак", заведующий; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, «Ҡорғаҙаҡ» цехы, 

мөдир; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 

ХАДЫЕВА 

Нафиса Рашитовна 

 

 

 

ҺАҘЫЕВА 

Нәфисә Рәшит ҡыҙы 

 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

администратор п/э службы; выдвинута Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1976 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, администратор; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

СУЛТАНОВ 

Вадим Фаатович 

 

 

 

СОЛТАНОВ 

Вадим Фаат улы 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.Комсомол; ОАО 

санаторий «Янган-Тау», медбрат; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1980 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Комсомол ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, медбрат; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ШАФИКОВА 

Эльмира Рафитовна 

 

 

ШАФИҠОВА 

Эльмира Рәфит ҡыҙы 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Чулпан;  ОАО санаторий "Янган-Тау", 

официантка; самовыдвижение  

 

 

1982 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Сулпан ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, официант; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 

ГАЗИМОВ 

Амур Анварович 

 

 

ҒӘЗИМОВ 

Амур Әнүәр улы 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Комсомол; МОБУ СОШ с.Янгантау, учитель; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

1989 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Комсомол ауылы; Янғантау урта мәктәбе, уҡытыусы; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

КАРИМОВА 

Земфира Фоатовна 

 

 

КӘРИМОВА 

Земфира Фоат ҡыҙы 

 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Чулпан; МОБУ СОШ с.Янгантау, учитель; 

самовыдвижение  

 

 

 

1975 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Сулпан ауылы; Янғантау урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

ВАЛИЕВ 

Айрат Акрамович 

 

 

 

ВАЛИЕВ 

Айрат Әкрәм улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Комсомол; ГБУ Салаватская райветстанция, 

Янгантауский участок, заведующий; самовыдвижение; имелась 

судимость по ст.УК РФ 292, ч.1  

 

 

1966 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Комсомол ауылы; Салауат райветстанция, Янғантау 

участкаһы, мөдир; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ДИНИСЛАМОВ 

Айдар Амирханович 

 

 

 

ДИНИСЛАМОВ 

Айҙар Әмирхан улы 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Чулпан; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

начальник автотранспортного цеха; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1982 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Сулпан ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, автотранспорт 

цехы начальнигы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

АРСЛАНОВ 

Ильмир Алирович 

 

АРСЛАНОВ 

Ильмир Алир улы 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Бешевлярово; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

старший смены СВК; член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия»; самовыдвижение 

1989 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Бишәүҙәр ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, СВК 

сменаһының өлкәне; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

ГИРФАНОВ 

Вадим Ринатович 

 

 

ҒИРФАНОВ 

Вадим Ринат улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Усть-атавка; ОАО санаторий Янган-Тау, 

водитель; выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», сторонник Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Атау-Тамаҡ ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, водитель; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 

 

УРКИНБАЕВ 

Айдар Равилович 

 

УРКЕНБАЕВ 

АйҙарРәвил улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Комсомол; ОАО санаторий "Янган-Тау", 

служба внутреннего контроля, патрульный контролер; 

самовыдвижение  

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Комсомол ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, эскехеҙмәт 

контроле, патруль контролер; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 



 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Янгантауский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

ХАДЫЕВ 

Азамат Римович 

 

 

ҺАҘЫЕВ 

Азамат Рим улы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ильтаево; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

оператор водогрейных котлов; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Илтәй ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, йылытыу мейестәре 

операторы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

ЮМАДИЛОВ 

Артур Загирьянович 

 

 

 

ЮМАҘИЛОВ 

Артур Заһирьян улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ильтаево; ООО «Геотерра»г.Уфа, отделочник; 

самовыдвижение 

 

 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Илтәй ауылы; «Геотерра» ЯСЙ, Өфө ҡалаһы, биҙәүсе; үҙен 

үҙе күрһәткән 

 

 


